
Página: 1 / 3

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

77/2023

Rua Madre Maria Theodora, 264 - Centro

MUNICÍPIO DE PONTE SERRADA
82.777.236/0001-01 (49) 3435-0600

89683-000 - Ponte Serrada
112/2023

Data do Processo: 12/09/2023

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE MÓVEIS SOB MEDIDA,
CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, LAZER E CULTURA, ANEXO I, PARA O
CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL HORTÊNCIA RODRIGUES DE ALMEIDA CONFORME ESPECIFICADO NESTE
TERMO, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER DE PONTE SERRADA/SC.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 72/2023

PARECER DA COMISSÃO

Aos quatro  dias  do  mês  de  outubro   de  dois  mil  e  vinte  e  três,  as  08:45  horas,  reuniram-se  na  Sala  de  Licitações  a
Comissão Permanente de Licitações designada pelo decreto n° 0902/2022, para julgar a licitação em epígrafe. Registrasse
que protocolaram os envelopes n°1 e n°2 dentro do prazo estabelecido do edital a empresa CENTER MOVEIS INDUSTRIA
E COMERCIO DE MOVEIS LTDA com representante credenciado. Após haver uma falta de energia elétrica seguiu-se com
o certame com os lances. Ato continuo, a comissão e seus representantes rubricaram os documentos do credenciamento e
também  os  envelopes,  e  foi  atestado  que  os  mesmos  se  encontravam  lacrados.  Aberta  a  etapa  de  lances,  os
representantes ofertaram seus lances, como prova a ata em anexo. Deixada a palavra livre,  Dessa maneira encerra-se a
presente ata, onde todos passam a assinar.

 

Reuniram-se no dia 04/10/2023, as 08:46 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 0902/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 112/2023 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Lote: 1
Participante: CENTER MOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Armário sob medida para cozinha, com pé em madeira

maciça, com acabamento em mármore preto,
confeccionado em MDF na cor branca, na espessura de
15mm, contendo diversas prateleiras na espessura
18mm, com envelopamento, para 30mm, contendo 5
portas, puxador em perfil com dobradiças de
amortecimento com chaves nas medidas
(2,09x2,57x0,62) (LxAxP). Obs: O envelopamento e
portas com cores a definir. Conferir medidas. - Armário
sob medida para cozinha, com pé em madeira maciça,
com acabamento em mármore preto, confeccionado em
MDF na cor branca, na espessura de 15mm, contendo
diversas prateleiras na espessura 18mm, com
envelopamento, para 30mm, contendo 5 portas, puxador
em perfil com dobradiças de amortecimento com chaves
nas medidas (2,09x2,57x0,62) (LxAxP). Obs: O
envelopamento e portas com cores a definir. Conferir

1,000 UND 6.668,0300 6.668,03

2 Cozinha em formato U, sob medida, confeccionada em
MDF na cor branca, na espessura 15mm, envelopamento
para 30mm contendo 3 gavetas com corrediça
telescópica e 05 portas com dobradiças de
amortecimento com puxador em perfil de alumínio, com
mármore na cor preta, pé em madeira maciça com 12cm,
sendo que o revestimento do pé em mármore na cor
preta, espelho com 10cm, tampo com 04cm, com uma

1,000 UND 14.499,4800 14.499,48



Página: 2 / 3
cuba inox tamanho padrão, com uma prateleira interna,
com uma torre para forno e microondas, o restante do
mmóvel com portas e prateleiras internas, nas medidas
3,38x3,42x2,46x2,57x60 (LxAxP). Obs: O envelopamento
e portas com cores a definir. Conferir medidas. Com
granito (sem torneira). - Cozinha em formato U, sob
medida, confeccionada em MDF na cor branca, na
espessura 15mm, envelopamento para 30mm contendo
3 gavetas com corrediça telescópica e 05 portas com
dobradiças de amortecimento com puxador em perfil de
alumínio, com mármore na cor preta, pé em madeira
maciça com 12cm, sendo que o revestimento do pé em
mármore na cor preta, espelho com 10cm, tampo com
04cm, com uma cuba inox tamanho padrão, com uma
prateleira interna, com uma torre para forno e
microondas, o restante do mmóvel com portas e
prateleiras internas, nas medidas
3,38x3,42x2,46x2,57x60 (LxAxP). Obs: O envelopamento
e portas com cores a definir. Conferir medidas. Com
granito (sem torneira).

3 Armário sob medida, estrutura do rodapé em madeira
maciça, com revestimento em mármore confeccionado
em MDF15 com prateleiras internas com MDF 18mm,
envelopamento para 30mm nas medidas 2,63x2,57x0,60
(LxAxP). Restante do móvel com prateleiras internas e
portas com dobradiças de amortecimento, puxadores em
perfil no armário inteiro, com prateleiras internas com a
distância entre as prateleiras 40cm com portas com
dobradiças de amortecimento e puxador em perfil. Obs:
O envelopamento e portas com cores a definir. Conferir
medidas. - Armário sob medida, estrutura do rodapé em
madeira maciça, com revestimento em mármore
confeccionado em MDF15 com prateleiras internas com
MDF 18mm, envelopamento para 30mm nas medidas
2,63x2,57x0,60 (LxAxP). Restante do móvel com
prateleiras internas e portas com dobradiças de
amortecimento, puxadores em perfil no armário inteiro,
com prateleiras internas com a distância entre as
prateleiras 40cm com portas com dobradiças de
amortecimento e puxador em perfil. Obs: O
envelopamento e portas com cores a definir. Conferir
medidas.

1,000 UND 7.625,7300 7.625,73

4 Balcão baixo sob medida, confeccionado em MDF na cor
branca 15mm, com envelopamento para 30mm,
contendo 4 gavetas com corrediça telescópica o restante
com portas, dobradiça com amortecimento com puxador
de perfil, uma prateleira interna, sob medida. Nas
medidas 1,35x0,62. - Balcão baixo sob medida,
confeccionado em MDF na cor branca 15mm, com
envelopamento para 30mm, contendo 4 gavetas com
corrediça telescópica o restante com portas, dobradiça
com amortecimento com puxador de perfil, uma
prateleira interna, sob medida. Nas medidas 1,35x0,62.

1,000 UND 5.018,1800 5.018,18

5 Armário alto, sob medida, contendo 4 gavetas para pasta
suspensa, o restante com prateleiras internas e portas,
medindo 1,43x2,57x60 (LxAxP). Obs: Portas e
envelopamento a definir. Conferir medidas. - Armário
alto, sob medida, contendo 4 gavetas para pasta
suspensa, o restante com prateleiras internas e portas,
medindo 1,43x2,57x60 (LxAxP). Obs: Portas e
envelopamento a definir. Conferir medidas.

1,000 UND 6.407,5000 6.407,50

6 Armário alto, confeccionado em MDF 15mm, na cor
branca, envelopamento para 30mm, nas medidas
3,97x2,73x0,60 sendo um lado do armário com
organizador (de E.V.A. e de cartolina), contendo 16
prateleiras nas medidas aproximadas 0,89x0,58 (LxP),
contendo 8 gavetas para pasta A-Z, um nicho aberto. O
restante do armário com várias prateleiras internas
18mm com portas e chaves, com dobradiças de
amortecimento, puxador em perfil. Obs: O
envelopamento com cores a definir. - Armário alto,
confeccionado em MDF 15mm, na cor branca,
envelopamento para 30mm, nas medidas 3,97x2,73x0,60
sendo um lado do armário com organizador (de E.V.A. e
de cartolina), contendo 16 prateleiras nas medidas

1,000 UND 11.200,9000 11.200,90



Página: 3 / 3
contendo 8 gavetas para pasta A-Z, um nicho aberto. O
restante do armário com várias prateleiras internas
18mm com portas e chaves, com dobradiças de
amortecimento, puxador em perfil. Obs: O
envelopamento com cores a definir.

7 Mesas em L, com espessura em 30mm, com um
gaveteiro fixo com 4 gavetas, com puxador de perfil,
gaveteiro até o chão, com um fechamento frontal
aproximadamente 40cm, com um negativo de 0,8cm.
Medindo (1,60x1,60x78). Na cor a definir. - Mesas em L,
com espessura em 30mm, com um gaveteiro fixo com 4
gavetas, com puxador de perfil, gaveteiro até o chão,
com um fechamento frontal aproximadamente 40cm,
com um negativo de 0,8cm. Medindo (1,60x1,60x78). Na
cor a definir.

1,000 UND 3.580,1800 3.580,18

55.000,00Total do Participante:
55.000,00Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Ponte Serrada, 04/10/2023

MEMBRO

PATRICIA GUIMARÃES

MEMBRO

JANICE DE FATIMA FARIAS

PREGOEIRO

YAKO KAINÃ RODRIGUES DE LIMA

PRESIDENTE

RAQUEL SGARBOSSA ALVES

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

CENTER MOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE
MOVEIS LTDA

LUIS GIACOMELLI


